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 UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH&THCS BÌNH CHƯƠNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          

 Số:         /KH-TH&THCS Bình Chương, ngày      tháng 02 năm 2025      

 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI IOE CẤP TỈNH 

NĂM HỌC 2024 – 2025  

 

Thực hiện công văn số 189/PGDĐT ngày 21/02/2025 của Phòng GDĐT 

Bình Sơn về việc Hướng dẫn tổ chức kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) 

cấp tỉnh năm học 2024 - 2025. 

Thực hiện công văn số 04/2024-2025/HD-IOE ngày 16/01/2025 của Ban tổ 

chức Cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet - IOE về việc Hướng dẫn tổ chức 

kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp tỉnh năm học 2024 - 2025. 

Trường TH&THCS xã Bình Chương xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi 

Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp tỉnh năm học 2024 - 2025 như sau: 

1. Mục đích: 

 Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại các trường 

phổ thông trên toàn quốc. Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet 

như một phương tiện và công cụ học tập. 

Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh các cấp. 

Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu môn 

tiếng Anh, tiến tới hội nhập quốc tế. 

2. Đăng kí thi và điều kiện dự thi IOE cấp huyện: 

- Học sinh đủ điều kiện tham gia vòng thi cấp trường và hoàn thành vòng tự 

luyện thứ 25 và xác thực tài khoản thành công. 

- Tại mỗi khối lớp dự thi, Hội đồng thi có thể đăng ký cho một (01) thí sinh 

tối đa hai (02) tài khoản dự thi: một (01) tài khoản chính và một (01) tài khoản dự 

phòng. Trong trường hợp tài khoản chính gặp sự cố thì chuyển thí sinh sang ca thi 

khác hoặc thi lại trong ca thi đó nếu còn thời gian bằng tài khoản dự phòng và 

giáo viên cần có giải trình cụ thể trong Biên bản sự cố. Căn cứ vào kết quả trên 

hệ thống và Biên bản thi, BTC sẽ quyết định tính hợp lệ của kết quả thi trong quá 
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trình rà soát BBT. 

* Lưu ý:  

- Học sinh được thi vượt lớp, nhưng không được thi vượt cấp (Ví dụ: Học 

sinh khối 4 có thể tham gia dự thi khối 4 và khối 5 nếu Hội đồng thi cho phép, 

nhưng không được thi khối 3 và các khối lớp thuộc cấp THCS, THPT). 

- Các tài khoản thuộc các khối 4; 5; 8; 9 trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi 

trong kỳ thi cấp tỉnh mới được xét điều kiện đăng ký dự thi cấp Quốc gia. 

- Thời hạn đăng ký: 9h00 ngày 19/02/2025 - 17h30 ngày 25/02/2025. 

* Lưu ý: Hệ thống chỉ thực hiện mở đăng ký thi trong khung thời gian thông 

báo trên. 

- Hệ thống mở tính năng gửi yêu cầu thay đổi thông tin (Họ tên, tên trường, 

tên lớp) trong tài khoản học sinh: 0h00 ngày 17/02/2025 - 23h59 ngày 24/02/2025. 

- Nhà trường và học sinh thực hiện chuẩn hóa thông tin trường, thông tin 

giáo dục trong tài khoản học sinh trước khi thao tác đăng ký danh sách dự thi. Khi 

nhận được yêu cầu thay đổi thông tin của học sinh, tài khoản giáo viên quản trị có 

thể phê duyệt hoặc từ chối yêu cầu đến trước 17h30 ngày 25/02/2025. 

- Hệ thống sẽ đóng tính năng Tự luyện trên tài khoản Học sinh trong khoảng 

thời gian từ 00h00 ngày 25/02/2025 đến 13h00 ngày 01/03/2025. Vì thế, học sinh 

cần chủ động hoàn thành xác thực tài khoản và hoàn thành vòng tự luyện 25 kịp 

thời để được giáo viên đàng ký danh sách dự thi trên hệ thống. 

3. Thời gian tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (gọi tắt là 

cuộc thi IOE): theo lịch và khung thời gian của BTC trên Internet. 

* Chú ý: Hội đồng thi, các giám thị coi thi, học sinh tham gia dự thi có 

mặt trước thời gian thi (theo ca) trước 20 - 30 phút. 

* LỊCH THI VÀ CA THI:  

- Cuộc thi diễn ra trong 01 (Một) ngày 28/02/2025. 

- Khung giờ thi của từng khối lớp cụ thể như sau: 

KHỐI LỚP BUỔI SÁNG BUỔI CHIỀU 

Khối 5; 8 Từ 07h30 đến 08h00 Từ 13h30 đến 14h00 
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KHỐI LỚP BUỔI SÁNG BUỔI CHIỀU 

Khối 3; 7 Từ 8h30 đến 9h00 Từ 14h30 đến 15h00 

Khối 4; 9 Từ 09h30 đến 10h00 Từ 15h30 đến 16h00 

Khối 6 Từ 10h30 đến 11h00 Từ 16h30 đến 17h00 

Lưu ý: 

- Học sinh dự thi theo đúng khung giờ thi tương ứng với khối lớp đăng ký 

thi của tài khoản. 

- Vì lý do sự cố kỹ thuật và đường truyền mạng mà thí sinh không làm bài 

thi được và/hoặc không nhìn thấy kết quả thi cùa mình, thí sinh báo với giáo viên 

(hoặc cán bộ coi thi) và liên hệ với giáo viên quản trị đề kiểm tra trong tài khoản 

giáo viên quản trị trường đã ghi nhận điểm cùa học sinh chưa. Trong trường hợp 

tài khoản giáo viên không ghi nhận điểm: 

+ Nếu còn trong khung giờ thi, giáo viên cho học sinh làm lại bài thi ngay. 

+ Nếu hết khung giờ thi, giáo viên bố trí cho học sinh thi lại ở ca thi tiếp theo 

(nếu vẫn còn ca thi). 

4. Địa điểm tham gia Thi: Tại phòng Tin học Trường TH&THCS xã Bình 

Chương cụm An Điềm 2. 

- Học sinh thi theo danh sách nhà trường sắp xếp. 

5. Giáo viên coi Thi. 

STT 
 

HỌ VÀ TÊN 
 

THỜI GIAN 

Ngày 28/02/2025 

Ghi chú 

 

Sáng Chiều  

1 Võ Thị Quỳnh  Thoa Cụm An Điềm 2 Cụm An Điềm 2   

2 Nguyễn Hồng Ngọc Cụm An Điềm 2 Cụm An Điềm 2   

 

6. Phân công phụ trách cơ sở vật chất: 

- Các đồng chí Nguyễn Thị Thùy Chung: phụ trách mạng, kiểm tra tất cả 

đường truyền và máy tính tại phòng Tin học trước ngày tổ chức thi 02 ngày, báo 

trực tiếp Lãnh đạo nếu cần thiết. 
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* NHỮNG LƯU Ý VỀ MẶT KĨ THUẬT 

+ Hệ điều hành máy tính từ Windows 7 trở lên. Hệ thống sẽ không hoạt động 

ổn định với các hệ điều hành cũ hơn (ví dụ: Windows XP). 

+ Chỉ tổ chức thi trên máy tính và sử dụng trình duyệt phù hợp nhất 

là trình duyệt Chrome. 

+ Cần có các phương án dự phòng về nguồn điện và hệ thống mạng thay thế 

ngay khi có sự cố. 

+ Đồng chí Nguyễn Thị Thùy Chung phụ trách kỹ thuật và ghi hình trong 

suốt thời gian tổ chức cuộc thi. 

 

 Trên đây là kế hoạch chức cuộc thi IOE cấp tỉnh năm học 2024 - 2025 của 

Trường TH&THCS xã Bình Chương. Trong quá trình thực hiện, mọi liên hệ với 

Ban Tổ chức vui lòng liên hệ trực tiếp với Phó Hiệu trưởng - ông Võ Hoàng 

Chương; SĐT: 0931.240677 để được hướng dẫn.  

 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Lãnh đạo;   
- Các tổ chuyên môn; 

- Đăng Website trường;   

- Lưu VT.  

 

 

 Đặng Đạm 
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